

**UCHWAŁA NR 2033/2011**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 13 października 2011 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na trzech stanowiskach sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi, obwieszczonech w Monitorze Polskim nr 25, poz. 271 z 2011 r.**

1. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pan sędzia sądu rejonowego Paweł Igor BARAŃSKI zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.
2. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pan sędzia sądu rejonowego Piotr Paweł WZOREK zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.
3. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pan sędzia sądu rejonowego Rafał Janusz MACIEJEWSKI zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

**UZASADNIENIE**

Na trzy wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Łodzi, obwieszczone w Monitorze Polskim nr 25, poz. 271 z 2011 r. zgłosiło się trzech kandydatów: Pan sędzia sądu rejonowego Paweł Igor BARAŃSKI, Pan sędzia sądu rejonowego Piotr Paweł WZOREK, Pan sędzia sądu rejonowego Rafał Janusz MACIEJEWSKI.

1. Pan sędzia sądu rejonowego Paweł Igor BARAŃSKI urodził się 14 grudnia 1974 r. w Łodzi. W 1998 r. ukończył wyższe studia prawnicze z wynikiem dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, w kwietniu 2001 r., złożył egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia

4 grudnia 2003 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Widzewa w Łodzi.

Sprawozdanie z lustracji pracy i orzecznictwa sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Widzewa w Łodzi Pawła Barańskiego sporządziła sędzia wizytator Sądu Okręgowego w Łodzi Elżbieta Gawryszczak. Wyraziła ona pogląd, że wyniki przeprowadzonej lustracji pozwalają na stwierdzenie, że sędzia Paweł Barański posiada bardzo dobrą znajomość prawa cywilnego materialnego i procesowego oraz umiejętność stosowania prawa w praktyce. Posiada umiejętność gromadzenia materiału dowodowego, dostrzega istotę problematyki prawnej rozstrzyganych spraw. Na szczególne podkreślenie zasługuje umiejętność sprawnego podejmowania trafnych decyzji procesowych. Wypracowana przez opiniowanego technika pracy sędziowskiej pozostaje na wyróżniającym poziomie. Sprawność postępowania w sprawach przydzielonych do referatu sędziego nie budzi zastrzeżeń. Czynności podejmowane są szybko, widoczna jest systematyczna praca w referacie. Stwierdzone uchybienia, głównie procesowe, występowały sporadycznie. Stabilność orzecznictwa opiniowanego oceniono jako wysoką. Terminowość sporządzania uzasadnień orzeczeń jest dobra. Wysoki poziom uzasadnień, świadczący o dobrej znajomości problematyki spraw oraz posiadanej wiedzy prawniczej. Pisemne motywy orzeczeń są sporządzane w sposób klarowny, zrozumiały dla stron. Kultura pracy i zaangażowanie w pracy nie budzą zastrzeżeń. W ocenie Sędzi wizytator Kandydat posiada wiedzę fachową i przygotowanie zawodowe uzasadniające przedstawienie jego kandydatury na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Kolegium Sądu Okręgowego w Łodzi na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana Pawła Barańskiego jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 78 głosów „za”, 1 „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 118 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 79 osób.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 28 lipca 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

2. Pan sędzia sądu rejonowego Piotr Paweł WZOREK urodził się 28 kwietnia 1973 r. w Starachowicach. W 1998 r. ukończył wyższe studia prawnicze z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, w kwietniu 2002 r., złożył egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym bardzo dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 4 października 2005 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Sródmieścia w Łodzi.

Ocenę pracy sędziego Piotra Wzorka dokonaną na podstawie lustracji akt sądowych i danych zawartych w aktach osobowych sporządził wizytator do spraw karnych Sądu Okręgowego w Łodzi sędzia Sławomir Lerman. Wyraził on pogląd, że Kandydat opanował w stopniu bardzo dobrym technikę pracy sędziego karnisty. Prezentuje wysoki poziom wiedzy prawniczej zarówno w zakresie prawa karnego materialnego jak procedury karnej oraz znajomość orzecznictwa i doktryny w tym zakresie. Powyższe potwierdzają, w ocenie Sędziego wizytatora, zarówno ustalenia przedmiotowej lustracji jak i bardzo dobre opinie Prezesa Sądu Rejonowego dla Łodzi-Sródmieścia w Łodzi oraz Przewodniczących Wydziałów V Karnego odwoławczego oraz XVIII Karnego Sądu Okręgowego w Łodzi. Pan sędzia dba o podnoszenie kwalifikacji zawodowych, jest osobą pracowitą i zdyscyplinowaną. Cechuje go wysoka kultura osobista, a jego zachowanie na sali rozpraw, a także poza nią nie budzi zastrzeżeń. W ocenie Sędziego wizytatora Pan Piotr Wzorek jest bardzo dobrym kandydatem na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Kolegium Sądu Okręgowego w Łodzi na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana Piotra Wzorka jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 71 głosów „za”, 4 „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 118 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 79 osób. Oddano 1 głos nieważny.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 28 lipca 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

3. Pan sędzia sądu rejonowego Rafał Janusz MACIEJEWSKI urodził się 11 listopada 1971 r. w Łodzi. W 1995 r. ukończył wyższe studia prawnicze z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra prawa. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1997 r., złożył

egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym bardzo dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lipca 1999 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Łodzi. Z dniem 1 lipca 2000 r. przeniesiony został na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego dla Łodzi-Widzewa w Łodzi. Od 1 września 2008 r. pełni funkcję Wiceprezesa powyższego sądu.

Ocenę pracy sędziego Rafała Maciejewskiego przeprowadziła wizytator do spraw cywilnych sędzia Sądu Okręgowego w Łodzi Marta Witoszyńska. Wyraziła ona pogląd, że wyniki przeprowadzonej lustracji wskazują, że Kandydat osiągnął w kontrolowanym okresie dobre wyniki statystyczne. Sprawność postępowania jest wyróżniająca. Wzorowa jest również terminowość sporządzanych uzasadnień (na 204 sporządzone uzasadnienia 6 z nich zostało sporządzonych po terminie, ale z przyczyn usprawiedliwionych). Opiniowany rozpoznawał apelacje i zażalenia od orzeczeń sądów pierwszej instancji w sprawach cywilnych z zakresu prawa rzeczowego, zobowiązań i prawa spadkowego. Referat obejmował sprawy o zróżnicowanym charakterze prawnym, wymagające zwiększonego nakładu pracy. Podkreślenia wymaga, zdaniem Sędzi wizytator, umiejętność sprawnego rozwiązywania problemów prawnych przez Pana Sędziego przy wykorzystaniu zasad logicznego rozumowania i wyciągania prawidłowych wniosków. Ponadto należy wskazać na wnikliwość i dokładność opiniowanego przejawiającą się w badaniu zarzucanych uchybień sądowi pierwszej instancji. Pan Sędzia posiada rozległą wiedzę prawniczą zwłaszcza w zakresie prawa cywilnego materialnego, a także postępowania egzekucyjnego. Posiada umiejętność stosowania prawa w praktyce. Wymienione uchybienia o charakterze procesowym (mające charakter jednostkowy), dotyczące redakcji orzeczeń, mogą zostać wyeliminowane w dalszej pracy. Technika pracy sędziowskiej kandydata pozostaje na bardzo wysokim poziomie. Wskazano również na wyróżniający poziom uzasadnień. Świadczy on o dobrej znajomości problematyki spraw, w których opiniowany orzekał, a także szerokiej znajomości orzecznictwa Sądu Najwyższego, sądów apelacyjnych, a także poglądów doktryny i piśmiennictwa prawniczego. Pisemne motywy rozstrzygnięć przedstawiane przez Pana Sędziego świadczą o dostrzeganiu istoty problematyki prawnej spraw. Uzasadnienia cechuje wszechstronne ustosunkowanie się do wszystkich zgłoszonych przez skarżącego zarzutów. Mając na względzie wyniki pracy, zakres wiedzy prawniczej i posiadane umiejętności, wskazujące na bardzo dobre przygotowanie zawodowe, uzasadnionym jest, w ocenie Sędzi

wizytator, przedstawienie kandydatury sędziego Rafała Maciejewskiego na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Kolegium Sądu Okręgowego w Łodzi na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pana Rafała Maciejewskiego jednogłośnie pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 77 głosów „za”, 2 „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczyło 118 osób uprawnionych do głosowania. Wymagane kworum  $\frac{2}{3}$  uprawnionych wynosiło 79 osób.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 28 lipca 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa spośród zgłoszonych kandydatów na trzy wolne stanowiska w Sądzie Okręgowym w Łodzi obwieszczone w Monitorze Polskim Nr 25 z 2011 r. poz. 271 postanowił rekomendować kandydatury Pana Pawła Igora BARAŃSKIEGO, Pana Piotra Pawła WZORKA i Pana Rafała Janusza MACIEJEWSKIEGO na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa wszystkie kandydatury zgłoszone na trzy wolne stanowiska w Sądzie Okręgowym w Łodzi wypełniają wymogi stawiane kandydatom na stanowisko sędziego sądu okręgowego i zasługują na powołanie na wolne stanowiska sędziowskie. W szczególności kandydaci wykazali się bogatym doświadczeniem zawodowym, wyjątkowo wysokim poparciem środowiska sędziowskiego wyrażonym na Kolegium oraz Zgromadzeniu Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Łodzi, a także uzyskanymi bardzo dobrymi ocenami wizytacyjnymi.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 13 października 2011 r.:

1. Pan sędzia sądu rejonowego Paweł Igor BARAŃSKI otrzymał głosów:  
14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
2. Pan sędzia sądu rejonowego Piotr Paweł WZOREK otrzymał głosów:  
14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
3. Pan sędzia sądu rejonowego Rafał Janusz MACIEJEWSKI otrzymał głosów:

14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

### **P o u c z e n i e**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

*Antoniego Górskiego*  
SSN Antoni Górski

